
Página 11   16 de Dezembro de 2022 Nº 28.396Diário   Oficial
<BEGIN:1411093:11>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 2724-2022/SECEL, ref. ao 
Secel-Pro-2022/08148
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL, inscrita no 
CNPJ nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA 
- CNPJ nº 37.465.176/0001-29.
OBJETO: “ANIVERSÁRIO DE PLANALTO DA SERRA”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 196 - VALOR: R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco 
mil reais) - EMPENHO: 23101.0001.22.001400-4 (Data do Empenho 
16/11/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos próprios da SECEL-MT.
VALOR TOTAL: R$: 714.032,60 (setecentos e quatorze mil e trinta e dois 
reais e sessenta centavos), sendo R$ R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta 
e cinco mil reais) de repasse por esta Secretaria e R$ 39.032.60 (trinta 
e nove mil e trinta e dois reais e sessenta centavos) de contrapartida da 
Prefeitura.
FISCAL: Sra. Luiza Aparecida Ribeira - Matrícula nº 242548.
VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 30/06/2023.
ASSINAM: JEFFERSON CARVALHO NEVES - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - Prefeito do 
Município de Planalto da Serra.
<END:1411093:11>

<BEGIN:1411094:11>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 0958-2022/SECEL-MT, ref. ao processo 
SECEL-PRO-2022/07078.
PARTES: Governo do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Cultura Esporte e Lazer - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e o 
Município de Feliz Natal, inscrito no CNPJ nº 01.614.088/0001-02
OBJETO: “Realização do Projeto 2ºNatal Mágico em Feliz Natal - MT”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.40.41 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001127-0 - Data do Empenho:  25/11/2022.
ORIGEM DO RECURSO: decorrente da devolução de recursos de 
duodécimo da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
VALOR TOTAL: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), sendo R$ 
500.000,00 (quinhentos mil reais) de repasse por esta Secretaria e R$ 
10.000,00 (dez mil reais) de contrapartida financeira.
FISCAL: Marcelo Max Freire - Matrícula nº 249706.
VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 31/03/2023
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura e 
José Antonio Dubiella - Prefeito Municipal de Feliz Natal.
<END:1411094:11>

<BEGIN:1411096:11>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2159-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/04279.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e INSTITUTO GERMINANDO SONS - CNPJ nº 
23.874.115/0001-00.
OBJETO: Atender ao Projeto de Renovação Instrumental - Município de 
Campo Verde.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 10.846,34 (dez mil e oitocentos e quarenta e 
seis reais e trinta e quatro centavos) - EMPENHO: 23101.0001.22.001045-9 
(Data do Empenho 09/08/2022).
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 44.50.41 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 39.153,66 (trinta e nove mil e cento e cinquenta e 
três reais e sessenta e seis centavos) - EMPENHO: 23101.0001.22.001616-3 
(Data do Empenho 09/12/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual João Batista.
VALOR TOTAL: R$ 49.973,79 (quarenta e nove mil e novecentos e setenta 
e três reais e setenta e nove centavos).
FISCAL: Elaine da Silva Santos - Matrícula nº 205052.
VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 31/10/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e André Regis Tavares Novais - Presidente do Instituto 
Germinando Sons.
<END:1411096:11>

<BEGIN:1411098:11>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2886-2022/SECEL, ref. ao 
Processo SECEL-PRO-2022/08406
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Associação Cia Pessoal de Arte para Movimento 
Vambora - CNPJ nº 09.676.493/0001-59.
OBJETO: “Realizar a segunda edição do Festival Vambora Hip Hop! Um 
festival que integra ações dos segmentos da música, hip-hop, artes 
cênicas, comunidade lgbtqia+, cultura popular, empreendedorismo, 
economia criativa, esporte e lazer. O mesmo também vai oportunizar 
ações de formação, palestras, debates, para viabilizar a capacitação 
destes segmentos artísticos.”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.21.001459-4 (Data do Empenho 24/11/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 238 ofertada 
pelo Deputado Valdir Barranco.
VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
FISCAL: Daniela Harumi Tada de Castro Pinheiro - 252643.
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO: Portarias nº 065 e 
090 de 2022
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 31/08/2023
ASSINAM: Jefferson carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente da 
Associação Cia Pessoal de Arte para Movimento Vambora.
<END:1411098:11>
<BEGIN:1411100:11>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2771-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/08375.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e INSTITUTO DE APOIO A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE DE PERNANBUCO, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.507.661/0001-04
OBJETO: “Projeto ASE Mato Grosso”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 196 - VALOR: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.22.001439-1 (Data do Empenho 23/11/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de recurso próprio desta secrataria.
VALOR TOTAL: R$: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais)
FISCAL: Sra. Luciana Pinheiro Viegas -matrícula n° 132653.
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO: Portarias nºs 065 e 
090 de 2022
VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 30/11/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Roberto Alves Dos Santos - Diretor - Instituto De Apoio A 
Fundação Universidade De Pernambuco
<END:1411100:11>
<BEGIN:1411101:11>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1926-2022/FUNDED, ref. ao 
Processo SECEL-PRO-2022/03889
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
- SECEL, CNPJ nº. 03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
- CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE 
DE INCLUSÃO SOCIOCULTURAL-AMISCIM, inscrito no CNPJ sob nº 
08.973.012/0001-04.
OBJETO: “CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO E 
ILUMINAÇÃO QUADRA ESPORTIVA O projeto pretende realizar a obra 
de estruturação e instalação de Alambrado com mão de obra qualificada 
para execução do serviço, engenheiro civil para estudo e projeto, Instalação 
de iluminação com refletores em Led 200 Watts de potência. Mureta de 
contenção em concreto e pintura do alambrado. No bairro Sol Nascente no 
município de Chapada dos Guimarães -MT”.
ORGÃO: 23601- PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 44.50.41 - 
FONTE:       100 - VALOR: R$ 10.942,61 (dez mil e novecentos e quarenta e 
dois reais e sessenta e um centavos) - EMPENHO: 23601.0001.22.001154-8 
(Data do Empenho: 06/12/2022).
ORGÃO: 23601- PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 44.50.41 
- FONTE:       100 - VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.22.001155-6 (Data do Empenho: 06/12/2022).
ORGÃO: 23601- PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.41 - 
FONTE:       100 - VALOR: R$ 4.057,39 (quatro mil e cinquenta e sete reais 
e trinta e nove centavos) - EMPENHO: 23601.0001.22.001172-6 (Data do 
Empenho: 14/12/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Emenda Parlamentar do Deputado Estadual 
Carlos Avallone.
VALOR TOTAL/REPASSE: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO: Portaria nº 62 e 92 
de 2022.
FISCAL: Ronie Wadison Martins - Matrícula nº 291276
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 30/05/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuellle Calgaro - Presidente da Associação 
Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural - AMISCIM.
<END:1411101:11>

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-12-16T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




